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Begravningspastoral Saltsjöbadens församling 
 
 
 
Bakgrund:  
Svenska kyrkan är huvudman för begravningsverksamheten och har ansvar för såväl kyrkliga 
som borgerliga begravningar samt begravningar av avlidna med annan trosuppfattning. Detta 
ansvar innebär att en god service ska upprätthållas, ändamålsenliga lokaler för 
begravningsceremonin erbjudas samt att gravplats anvisas efter gällande regelverk. 
Alla skattepliktiga, oavsett om man är medlem i Svenska kyrkan eller ej, betalar en 
begravningsavgift för att täcka begravningsverksamhetens kostnader. 
Begravningsavgiften täcker förvaring i bårhus, kyrka/kapell för kyrklig begravningsgudstjänst 
eller lokal för borgerlig ceremoni, upplåtelse av grav, kremation,  gravöppning och ifyllnad. 
Begravningsavgiften täcker också del i den allmänna skötseln och underhållet av 
kyrkogården. 
 
Vision 
I Saltsjöbaden är vår församling den lokala representationen av Svenska kyrkan. 
Vår församling ska – i sin grundläggande uppgift - utifrån den kristna tron bidra till att 
människor som bor och vistas i församlingen kan 
- möta sin Gud 
- få en tro som bär och 
- leva ett liv i kärlek. 
 
Arbetet ska präglas av Tillgänglighet, Andlighet, Att beröra i vardagen 
 
Verksamhetsmål Omfattning 
Att på ett omsorgsfullt sätt möta de anhöriga vid ett dödsfall genom att med församlingens 
hjälp ge utrymme för sorg, saknad, tacksamhet, hopp och känsla av samhörighet. Anhöriga 
ska i normalfallet inte behöva vänta mer än två till tre veckor på begravningsgudstjänst. Det är 
också av vikt att präst och ansvarig musiker får kontakt med sorgehuset så snart som möjligt. 
Gravsättning skall ske utan onödig fördröjning. 
  
Begravningspastoralen omfattar Uppenbarelsekyrkan samt Skogsö kapell och kyrkogård. Den 
gäller för församlingarnas präster, musiker, kyrkvaktmästare, kyrkogårdsarbetare, 
diakonipersonal och anställda på församlingsexpeditionen. Den gäller även präster som inte 
har sin anställning i Saltsjöbadens församling men som tjänstgör vid begravningsgudstjänsten 
 
För de icke kyrkotillhöriga finns en separat policy nedtecknad 
. 
Inbokning av begravningsgudstjänst och gravsättning 
Kan ske vardagar måndag-fredag. Telefon växeln är bemannad varje helgfri veckodag. 
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På kvällar och helger finns telefonsvarare och meddelanden lyssnas av varje första helgfria 
dag, samt varje helgfri veckodags morgon. E-mail och hemsida finns också som 
kontaktmöjlighet 
 
Själaringning sker för kyrkomedlem på bestämt klockslag onsdagar kl 10.00. Bokningen 
tillser att meddela vaktmästeriet som praktiskt genomför uppdraget. 
 
Tacksägelse  
I Saltsjöbadens församling ska Tacksägelse för kyrkomedlem som avlidit hållas så snart som 
möjligt efter dödsfallet, helst före begravningen. Tacksägelsen sker i huvudgudstjänsten. De 
anhöriga får en skriftlig inbjudan. Ett ljus tänds samtidigt som den avlidnes namn läses upp 
och en bön bes, därefter klockringning.                                                                                                                 
De anhöriga får skriftligt meddelande om var och när Tacksägelsen kommer att ske.  
 
Sorgehussamtal  
Präst/församling ska utan att dröja ta kontakt med de anhöriga för att upprätta den första 
kontakten och avtala om ett möte för planering och samtal.   
Begravningsgudstjänsten planeras i samråd med anhöriga. Viktigt är att visa lyhördhet för 
önskemål om levande musik , cd- musik och psalmer. Viktigt är också att musiker och präster 
är behjälpliga för att ge råd och synpunkter. Det är prästen som är ansvarig för 
begravningsceremonin. 
När anhöriga är bosatta på långt håll sker planering och samtal via telefonkontakt.  
Präst står också till förfogande för utfärdsbön, andakt i samband med visning, minnesstund 
efter begravningsgudstjänsten samt vid önskemål även urnnedsättning. Vanligast vid 
urnnedsättning är medverkan av vaktmästare.  
Präst eller diakon står vidare till förfogande i det fortsatta sorgearbetet efter begravningen. 
Församlingen inbjuder till samtal och deltagande i leva vidaregrupper, ex. sorgegrupp. 
  
 
Begravningsgudstjänst  
Begravningsgudstjänster sker i Uppenbarelsekyrkan eller Skogsö kapell 
Begravningsgudstjänsten följer Den Svenska Kyrkohandbokens ordning.  
Begravningsgudstjänst på annan plats än i kyrka/ceremonilokal ex. sjötäppan och sjukhuset. 
Sådan begravningsgudstjänst skall godkännas av kyrkoherden.  
Kyrkoherde beslutar även om en kyrklig begravningsgudstjänst kan hållas för den som inte 
tillhör kyrkan. Beslutet ska inte kränka den avlidnes integritet och vilja. Avgift uttages i dessa 
fall. 
Begravningsgudstjänsten är offentlig. 
Tjänstgörande präst är ansvarig för begravningsgudstjänsten. 
Visning av stoft kan ske fram till överlåtelsen 
Begravningsentreprenör ansvarar för att rätt kropp finns i kistan. Präst kontrollerar kistkortet. 
Utsmyckning vid kistan ombesörjs som regel av begravningsentreprenör. 
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I kyrka samt kapell finns orgel, piano samt cd spelare 
Skogsö kapell är handikapp vänligt 
Uppenbarelsekyrkan har en anpassad entré 
Båda lokalerna samt församlingshem har teleslinga 
Barn i gudstjänsten välkomnas 
 
Följande dagar och tider gäller för begravningsgudstjänst i Saltsjöbadens församling:  
Torsdagar kl. 14.00  
Fredagar kl. 11.00 och 14.00  
Vid hög belastning erbjuds ytterligare tider. 
 
Gudstjänstens form                                                                                               
Begravningsgudstjänst hålles i normalfallet med kista, i undantagsfall med urna. 
Anhöriga får vara med vid utformningen av gudstjänsten där alternativa moment förekommer. 
Församlingen är lyhörd för de anhörigas önskemål. Diakon medverkar i 
begravningsgudstjänsten om så önskas. 
Församlingen erbjuder bårtäcke vid begravning i Uppenbarelsekyrkan och Skogsö kapell.  
När bårtäcke används får blomsterdekoration inte läggas på kistan.  
Präst möter de anhöriga vid ingången då intåg sker i procession under klockringning. Ett 
alternativ är att de närmast anhöriga intar sina platser i kyrkbänkarna innan gudstjänstens 
början.  
Förutom vid kistbegravning där gudstjänstdeltagarna följer kistan till graven, sker 
avskedstagandet i kyrkan. Inledningsvis tar de närmast sörjande avsked genom att stanna upp 
vid och lägga sina handblommor på kistan och därefter återvända till sina platser och därpå 
sker övrigas avskedstagande på samma sätt. Möjlighet finns för de närmast sörjande att vid 
behov avvakta med avskedstagandet till efter aktens slut, när övriga gudstjänstdeltagare 
lämnat kyrkan. Vid kistbegravning där församlingen följer kistan till graven sker 
avskedstagandet när kistan sänkts.  
Vid kistbegravning i direkt anslutning till begravningsgudstjänsten, följer prästen med  och 
avslutar akten med att lysa frid..  
Vid urnnedsättning finns personal med från församlingen med för att bistå med en enkel 
andakt och klockringning. 
 
Begravning av barn och foster  
Utformning av begravningsgudstjänst för foster och barn görs tillsammans med föräldrarna. 
Kyrkohandbokens ordning kan användas, men beroende på barnets ålder och situationen i 
övrigt är församlingen mycket lyhörd för föräldrarnas önskemål.  
 
 
Begravningsbyrån bokar 
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I de flesta fall har de anhöriga kontaktat en begravningsbyrå som i sin tur vänder sig till 
församlingen för att boka tid för begravningsgudstjänst i någon av församlingens kyrkor eller 
kapell.  
Bokning av församlingskyrka/församlingslokal sker via församlingsexpeditionen 
 
Minnesstund  
Minnesstund hålls vanligtvis i församlingshemmet eller Skogsö kapellkällare och ombesörjs 
av fristående serveringsfirma anlitad av begravningsbyrån. Minnesstund i de anhörigas hem 
eller på andra platser förekommer också. Medverkan av präst är en fördel som en del av de 
anhörigas fortsatta sorgearbete.  
 
Gravsättning 
Församlingen förfogar över Skogsö kyrkogård. Gravsättningar sker måndag-fredag för 
kistgravar, urngravar samt i minneslund. Gravsättning sker ej lördagar och söndagar. 
Vid gravsättning i minneslund medverkar endast personal från församlingen. Anhöriga är 
förhindrade att medverka enligt begravningslagens bestämmelser. 
 
Uppföljning 
Uppföljning sker genom diakonins sorgegrupper.  
Under Allhelgona hålls kyrka och kapell öppet för minnesgudstjänst och ljuständning. 
Kyrkogårdspersonal samt frivilligkåren finns tillgänglig på kyrkogården. 
 
Samverkan  
Saltsjöbadens församling är svenska kyrkans representant i Saltsjöbaden. 
Såsom kyrkan ”mitt i byn” är samverkan i närområdet en viktig del i församlingsarbetet. 
Samverkan finns bland annat med: 
Skolor, förskolor och fritidshem. 
Äldreboende och sjukhus 
Affärsidkare och affärscentrum. 
Lokala föreningslivet. 
 
Miljöhänsyn  
Församlingens mål med sitt miljöarbete är att bringa de skadliga effekterna av sin verksamhet 
till ett minimum. Användning av material och arbetsmetoder ska ske med tanke på att orsaka 
så liten miljöpåverkan som möjligt. Församlingen är sedan våren 2010 miljödiplomerad. 
Kistor och urnor är numera tillverkade av dokumenterat miljövänligt material och förgängliga 
i sin form.  
Församlingen har inget eget krematorium, de flesta kremeringar utförs i det närbelägna 
krematoriet på Storkällans begravningsplats. 
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Utbildningsplan                                                                                                                     
Församlingens personal deltar i relevant fortbildning gällande etiska frågor och kyrkans lära 
och människosyn. Kontinuerligt förs samtal om kyrkans uppgift och ansvar.  
Kommunikationsplan                                                                                                  
Information till församlingens boende sker via församlingsbladet, församlingens hemsida på 
internet och vid behov genom annonsering i lokaltidningen och särskilda annonstavlor 
 
Medling 
Det händer att anhöriga är oense i frågor runt begravning och gravsättning. Vid dessa tillfällen 
skall medling enligt begravningslagen erbjudas de anhöriga. 
 
Organisation 
Kyrkorådet avgör hur församlingen skall vara organiserad och bestämmer vem som är chef 
för vilken verksamhet, men kyrkoherden har det övergripande samordnings och 
tillsynsansvarig även för begravningsverksamheten 
enligt kyrkoordningens bestämmelser. 
 
Allt arbete i församlingen skall präglas av proffsighet, kunnighet och lyhördhet för våra 
församlingsbor och för vår miljö. 
 
Gravverksambeten kontrolleras av länstyrelsens ombud, med vilken församlingen samverkar 
På varje kyrkoråd finns en punkt som heter gravverksamheten. Har även eget diarium 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


